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Skrivelse fra Indenrigsministeriet i Anledning af en af Overretssagfører Chr. Birch fremsat
Forespørgsel vedrørende den kommunale Valgordning, saalydende:

"I det med Amtets Skrivelse af 17. d. M. tilbagefulgte Andragende har Overretssagfører
Chr. Birch af Aarhus fremsat følgende Forespørgsler vedrørende den gældende
kommunale Valgordning, nemlig:

1) Har en iøvrigt valgberettiget Person Krav paa kommunal Valgret, naar den
Paagældende kun inden Valgets Afholdelse har erlagt sin til Udpantning forfaldne
personlige Kommuneskat, eller maa det udkræves, at Skatten er betalt, allerede forinden
Valglisterne for det paagældende Aar senest den 14. Februar foreligge endelig rettede
(Lov Nr. 79 af 20. April 1908§ 1 jfr. § 5, 5. Stk) ?

2) Er Bestemmelsen i § 5, 5. Stk. i Lov Nr. 79 af 20. April 1908 - at Valglisterne skulle
foreligge endelig rettede senest den 14. Februar - af en saadan ufravigelig Karakter, at en
Klage over Valget, foranlediget ved at nævnte Bestemmelse ikke er overholdt, rettelig maa
medføre Valgets Kassation og Udskrivning af nyt Valg?

3) Hvad forstaas i fornævnte Lovs § 20, 1. Stk., ved "Valghandlingens Slutning" fra hvilken
Ankefristen med Hensyn til et stedfundet Valg begynder at løbe?

I denne Anledning skulde man til Efterretning og videre fornøden Bekendtgørelse tjenstlig
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melde:

ad 1. Ministeriet maa med Amtet være enigt i, at den der paa det Tidspunkt, da den
endelige Berigtigelse af de kommunale Valglister finder Sted, staar til Restance med noget
til Udpantning forfaldent direkte Skattebidrag til Kommunen, er udelukket fra Deltagelse i
kommunale Valg i det Aar, for hvilket Listerne ere gældende, selv om der ikke, naar Valget
afholdes, paahviler den paagældende nogen Skatterestance, medens derimod den, der en
Gang er optagen paa Aarets Valgliste, ikke fortaber sin Valgret, fordi han paa Valgets
Tidspunkt er kommen i Restance med Skat.

ad 2. Med Hensyntil Spørgsmaalet om denretlige Betydningafden for Valglisternes
endelige Berigtigelse foreskrevne Slutningsfrist (14. Februar) bemærkes, at det efter
Ministeriets Formening maa bero paa de foreliggende nærmere Omstændigheder, om et
stedfundent Valg bør forkastes som Følge af, at Valglisterne ikke ere blevne endelig
berigtigede indenfor den fastsatte Tidsgrænse. Under Hensyn hertil finder Ministeriet ikke
Føje til videre Udtalelser angaaende det ommeldte Spørgsmaal efter den Almindelighed,
hvori samme er fremsat.

ad 3. Ministerietermed Amtet enigt i, at deni §20, 1. Stk. i Lov Nr. 79 af 20. April 1908, for
Anke over et stedfundent Valg foreskrevne Frist af 8 Dage fra "Valghandlingens Slutning"
først begynder at løbe, naar Valgets Udfald er kundgjort af Valgbestyrelsen i det af samme
til Afgørelse af Udfaldet afholdte offentlige Møde (jfr. Lovens § 16, 2. Stk.)"

Til Efterretning.
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